
PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 831 del 28/10/2020

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
DI  ALTA  SPECIALIZZAZIONE  EX  ART.  110,  COMMA  1,  D.LGS.  N.  267/00,  CON 
INQUADRAMENTO IN CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - A TEMPO 
PARZIALE  (3  ORE  SETTIMANALI)  E  PER  N.  12  MESI  EVENTUALMENTE  RINNOVABILI 
(RESPONSABILE GESTIONE ASSOCIATA PIANO DI ZONA DEI SERVIZI SOCIALI).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  150   del  23/10/2020,  di   integrazione  del  
Piano Triennale dei fabbisogni del Personale 2020/2022;

Precisato che con la predetta deliberazione si è disposto l’avvio di idonea procedura selettiva per 
il conferimento di un incarico di alta specializzazione ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/00, con 
inquadramento in categoria giuridica D – posizione economica D1 – a tempo parziale (3 ore 
settimanali)   e   per   n.   12   mesi   eventualmente   rinnovabili   (durata   massima   non   superiore   al  
mandato del Sindaco);

Considerato che tale figura sarà assegnata al Settore relativo alla gestione associata del Piano di 
Zona dei Servizi Sociali, ritenendo necessario dotarsi di una figura, non rinvenibile attualmente 
nei   ruoli  dell’Amministrazione,   in  possesso di   laurea  per   la  gestione associata  di  servizi  così 
strategici e complessi per l’Ente;

Precisato che, trattandosi di personale legato con rapporto di tipo fiduciario, fermo restando il  
possesso dei requisiti richiesti per  la qualifica da ricoprire,  la scelta del soggetto rientra nella 
piena discrezionalità  dell’Amministrazione e pertanto l’incarico sarà  conferito con decreto del 
Sindaco, in conformità anche alle norme regolamentari vigenti;

Attesa  la   necessità   di   salvaguardare,   nella   scelta   del   soggetto   da   incaricare,   i   principi   che 
comunque impongono il rispetto di rigorose regole come oramai pacificamente desumibili sia 
dalla normativa di riferimento, sia in base alle più ricorrenti pronunce del Giudice contabile sulla 
materia e che sostanzialmente attengono a:
a)   pubblicazione   di   un   avviso   di   selezione,   secondo   un   principio   generale   di   buona 
amministrazione;
b) scelta del soggetto a cura del Sindaco da incaricare seguito di valutazione, sebbene informale,  
ugualmente approfondita, grazie ad adeguato supporto tecnico;
c) rispetto dell’art.  19 comma 6 del  D.lgs.  165/2001, circa la circostanza che l’incarico debba 
essere attribuito previo accertamento che non sono rinvenibili  nell’amministrazione soggetti  
dotati della peculiare professionalità di natura tecnica occorrente;

Ritenuto pertanto necessario approvare apposito avviso di selezione, nonché il modello relativo 

Determ. n. 831 del 28/10/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



alla domanda di partecipazione;

Vista la documentazione allegata, meritevole di approvazione:
­ avviso di selezione (Allegato A);
­ modello domanda di partecipazione (Allegato B);

Dato atto che la spesa conseguente all’adozione del presente atto trova copertura finanziaria nel 
Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visti:
­ il D.Lgs. n. 267/00;
­ il D.Lgs. n. 165/01;
­ i vigenti CCNL di comparto;
­ lo Statuto Comunale;
­ il Regolamento Comunale sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;
­   il   decreto   sindacale   n.   67   del   20/12/2019   con   il   quale   lo   scrivente   Funzionario   è   stato 
confermato quale Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell’Ufficio Personale;

DETERMINA

1. di indire la selezione finalizzata al conferimento di un incarico di alta specializzazione ex art.  
110,   comma   1,   D.Lgs.   n.   267/00,   con   inquadramento   in   categoria   giuridica   D  –   posizione 
economica D1 – a tempo parziale (3 ore settimanali) e per n. 12 mesi eventualmente rinnovabili  
(durata massima non superiore al mandato del Sindaco), quale Responsabile del Piano di Zona 
dei Servizi Sociali;

2. di approvare l’allegata documentazione:
­ avviso di selezione (Allegato A);
­ modello domanda di partecipazione (Allegato B);

3. di precisare che sono stati rispettati i seguenti principi:
a)   pubblicazione   di   un   avviso   di   selezione,   secondo   un   principio   generale   di   buona 
amministrazione;
b) scelta del soggetto a cura del Sindaco da incaricare seguito di valutazione, sebbene informale,  
ugualmente approfondita, grazie ad adeguato supporto tecnico;
c) rispetto dell’art.  19 comma 6 del  D.lgs.  165/2001,  circa la circostanza che l’incarico debba 
essere attribuito previo accertamento che non sono rinvenibili  nell’amministrazione soggetti  
dotati della peculiare professionalità di natura tecnica occorrente;

4.   di   disporre  la   pubblicazione   dell’avviso   di   selezione,   nonché   del   modello   di   domanda  di 
partecipazione, per n. 30 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on­line nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”;

5. di precisare che con successivo e separato atto si procederà alla nomina della Commissione 
tecnica di valutazione delle domande pervenute;

6. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Determ. n. 831 del 28/10/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 831 del 28/10/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 831 del 28/10/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2797/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 
267/00, CON INQUADRAMENTO IN CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE 
ECONOMICA D1 - A TEMPO PARZIALE (3 ORE SETTIMANALI) E PER N. 12 
MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI (RESPONSABILE GESTIONE 
ASSOCIATA PIANO DI ZONA DEI SERVIZI SOCIALI). . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


